Parágrafo Primeiro – A ENBPar abre à BENEFICIÁRIA, com recursos oriundos da 

Lei n° 13.280 de 3 de maio de 2016, seguindo os critérios para aplicação dos recursos 

e procedimentos estabelecidos no 3º Plano de Aplicação de Recursos do Procel – 

PAR 2020/2021, um crédito no valor de até R$ 589.000,48 (quinhentos e oitenta e 

nove mil reais e quarenta e oito centavos), destinados à cobertura de até 100,00% do 

custo total do projeto n.° 068/2023 de melhoria do sistema de iluminação pública da 

BENEFICIÁRIA, a ser aplicado em seus custos diretos e indiretos, excetuando-se 

materiais em estoque, mão-de-obra e transporte próprios, além de tributos.